
令和7年度　 4 月分 加工食品配合内容

表示義務づけ特定原材料
（8品目）

特定原材料に準ずるもの
（20品目）
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　　　※食品に関するアレルゲンについて：アレルゲンに関しては、特定原材料（8品目）および特定原材料に準ずるもの（20品目）を
　　　　食材納入業者より提出された書類を基に記載します。

卵・乳・小麦・そば・ピーナッツ・えび・かに・くるみ

あわび・いか・いくら・オレンジ・カシューナッツ・キウイフルーツ・
牛肉・ごま・さけ・さば・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・

もも・やまいも・りんご・ゼラチン・アーモンド・マカダミアナッツ

　　　※原材料に含まれる魚や海そう類等は、えび・かにが混ざる採取法で採取され、また、魚はえび・かにを捕食している場合があります。

食品名 食品名



りんご

ぶどう糖果糖液糖（国内製造）

  食品名 あまなつゼリー

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

食物繊維

りんご濃縮果汁

夏みかん濃縮果汁

ゲル化剤（増粘多糖類）

酸味料

香料

着色料（β－カロテン）

水



乳

乳

乳

乳

乳製品(脱脂粉乳)

  食品名 いちごヨーグルト

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

砂糖・異性化液糖

いちごソース(加熱殺菌処理済み)

(いちご)

(砂糖・異性化液糖)

(砂糖)

(いちご濃縮果汁)

(澱粉)

(紅麴色素)

(増粘剤)

乳製品(加糖練乳)

イソマルトオリゴ糖シロップ

 砂糖

乳製品(全粉乳)

増粘多糖類

乳たんぱく質濃縮物

 寒天

 香料

 水



小麦

小麦

小麦 大豆

小麦

小麦

豚肉

キャベツ かつおだし

  食品名 お好み焼き

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

ミックス粉 調整水

　小麦粉

　米粉

　澱粉（コーンスターチ）

　その他（食塩

　　グラニュー糖

　　ぶどう糖

　　小麦でん粉

　　たん白加水分解物）

増粘多糖類

　【（グァーガム）（キサンタンガム）】

植物油脂

　こめ油

天かす

　小麦粉

　こめ油

　食塩

　風味調味料

豚肉

　酵母エキス

　トレハロース（キャリオーバー）

　水



かます

  食品名 かますフライ

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

小麦粉 小麦

パン粉 小麦

食塩

胡椒

水



大根

  食品名 切り干し大根

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)



卵

小麦 大豆

小麦 大豆

鶏卵

  食品名 五目厚焼き卵

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

だし汁

　醤油

　糖類

　風味原料

　（かつおエキス）

　（濃縮煮干だし）

　食塩

人参

グリンピース

コーン

たけのこ

澱粉

椎茸

砂糖

醤油

食塩

植物油脂



グラニュー糖（国内製造）

  食品名 さくらゼリー

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

粉あめ

果糖

食用加工油脂

食塩

ゲル化剤（増粘多糖類）

香料

酸味料

着色料（アントシアニン）

クエン酸第一鉄Ｎａ

水



さわら

  食品名 さわら

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)



さばさば

  食品名 塩さば

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

食塩



乳脱脂粉乳

  食品名 ジョア(プレーン)

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

砂糖

リン酸カルシウム

香料

安定剤（スクシノグリカン）

ビタミンD

水



小麦 大豆

小麦

ほき

  食品名 白身魚フライ

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

パン粉

小麦粉

でん粉

食塩

炭酸Ｃａ

ピロリン酸鉄

水



小麦 大豆

鶏肉

大豆

小麦

大豆 豚肉

水

酵母エキス

昆布エキス

ポークエキス

砂糖

鰹節エキス

たん白加水分解物

食塩

醸造調味料

食用植物油脂

しょうゆ

鶏肉

油揚げ

たけのこ

  食品名 たけのこごはんの具

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)



大豆

りんご

大豆

大豆

増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）

香辛料

水

加工デンプン

にんにくペースト

食塩

酵母エキス

粒状植物性たん白

小麦不使用しょうゆ

砂糖

にんじん

粉末水あめ

水溶性食物繊維

じゃがいも

トマト・ピューレーづけ

りんごジュース

おから

米粉

たまねぎ

揚げなす 着色料（パプリカ粉末）

乾燥マッシュポテト ピロリン酸第二鉄

トマトペースト カラメル色素

ショートニング（国内製造） 炭酸Ｃａ

  食品名 トマトグラタン

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)



大豆 小麦

小麦

小麦

大豆

馬鈴薯

  食品名 菜の花コロッケ

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

菜の花

人参

砂糖

醤油

発酵調味料

食塩

胡椒

（衣）

パン粉

小麦粉

とうもろこし澱粉

粉末状大豆たん白

植物油脂（菜種）

食塩

水



豚肉

小麦

小麦 大豆

豚肉

大豆

大豆

豚肉

春巻き

コーンフラワー

アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

ショートニング

植物油脂

しいたけエキスパウダー

大豆粉

ポークエキス

  食品名 

しょうゆ

ラード

油脂加工品

粉末水あめ

でん粉

豚肉

小麦粉

原材料及び食品添加物

酵母エキスパウダー

たん白加水分解物

砂糖

はるさめ

香味油

ピロリン酸鉄

水

たまねぎ

原  材  料  の  内  容  明  細

キャベツ

食塩

酵母エキス

香辛料

加工でん粉

しょうがペースト

にんじん

亜鉛含有酵母



米

  食品名 ビーフン

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)



トマト

  食品名 ホールトマト

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

トマトピューレ

クエン酸



小麦

大豆

たまねぎ

  食品名 野菜のかき揚げ

原  材  料  の  内  容  明  細

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

原材料及び食品添加物
アレルゲン
(28品目)

小麦粉

にんじん

揚げ油（パーム油）

ごぼう

しゅんぎく

食塩

粉末状植物性たん白

調味料（アミノ酸等）

ベーキングパウダー

カロチノイド色素

水


